

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		ISTITUTO CARLO ALBERTO				
		RIMOZIONE PERSIANE				
1	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50				
		Cortile via Bricca				
		piano primo	m ²	58,33		
		3.07*1.00*19				
		piano secondo	m ²	46,00		
		2.30*1.00*20				
		Cortile Piccolo via Bricca				
		piano primo	m ²	12,28		
		3.07*1.00*4				
		Cortile Piccolo via Figlie Dei Militari				
		piano primo	m ²	3,12		
		3.12*1.00*1				
		Cortile lato Via Figlie dei Militari				
		piano primo	m ²	53,04		
		3.12*1.00*17				
		piano secondo	m ²	57,12		
		3.36*1.00*17				
				229,89	12,07	2.774,77
		Totale RIMOZIONE PERSIANE				2.774,77
		ISTITUTO BRICCA				
		RIPARAZIONE PERDITE DAL CORNICIONE				
2	01.A09.C30	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali				
	025	Manto di copertura del tipo impermeabile, per la prima infiltrazione	cad	1,00	200,59	200,59
3	01.A09.C30	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa fornitura dei materiali				
	030	Manto di copertura del tipo impermeabile, per ogni infiltrazione eccedente la prima	cad	3,00	106,56	319,68
4	01.P10.E30	Cartonfeltro bitumato ricoperto con doppio bagno				
	010	Del peso di kg/m² 1,8-2,0	m ²	20,01	1,44	28,81
5	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre	m ²	10,00	10,63	106,30
6	01.P21.A54	Inibitore di ruggine per il trattamento di strutture e armature metalliche				
	005	Con emulsione protettiva	kg	5,478	14,52	79,54

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
7	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	005	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2	m²	10,00	25,45	254,50
8	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5	m²	10,00	10,43	104,30
9	01.A20.A20	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4 Cornicione 2.00*3.00*4	m²	24,00		
				24,00	5,71	137,04
10	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m² 4	m²	13,00	16,39	213,07
11	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	010	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili qcp	m²	24,00		
				24,00	3,34	80,16
12	01.A20.E38	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al 10% la prima e 25% la seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato				
	005	Su pareti esterne, vani scala, androni qcp	m²	24,00	15,87	380,88
		Totale RIPARAZIONE PERDITE DAL CORNICIONE				1.904,87
		DECORAZIONI INTERNE piano terzo				
13	NP_E_01	Preparazione dei locali per la decorazione con spostamento e protezione dei mobili. Spostamento dei mobili con cautela in modo da non danneggiare nel modo più assoluto il pavimento in linoleum. Deposito degli stessi su tavolato in legno a protezione del pavimento. copertura dei mobili con opportuni teli per proteggerli da spruzzi e urti. Alla fine delle lavorazioni rimozione della copertura e riposizionamento dei mobili con la				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		suddetta cautela.	cad	42,00	41,30	1.734,60
14	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici				
	005	Per superfici di almeno m ² 4	m ²	25,00	16,39	409,75
15	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4				
		PIANO TERZO				
		pareti				
		47.80*2.70*2	m ²	258,12		
		47.80*3.00*3	m ²	430,20		
		(16.10+18.50)*3.00	m ²	103,80		
		5.00*3.00*22	m ²	330,00		
		5.00*3.00*30	m ²	450,00		
		35.50*2.70*2	m ²	191,70		
		35.50*3.00*4	m ²	426,00		
		5.00*3.00*16	m ²	240,00		
		5.00*3.00*14	m ²	210,00		
		a detrarre rivestimenti				
		(2.60*4+5.00*2)*2.20*14	m ²	-628,32		
		soffitti				
		10.00*47.00+10.00*30.00	m ²	770,00		
		a detrarre controsoffitti				
		2.60*5.00*14	m ²	-182,00		
				2599,50	2,06	5.354,97
16	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		qcp	m ²	2599,50		
				2599,50	1,65	4.289,18
17	01.A20.E00	Tinta a calce, previa imprimitura ad una o piu' tinte a due riprese				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		qcp	m ²	2599,50		
				2599,50	5,20	13.517,40
18	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati				
	005	Su intonaci interni	m ²	25,00	4,36	109,00
19	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite				
	005	Di termosifoni, piastre, ecc.				
		1.20*1.00*64	m ²	76,80	4,19	321,79
20	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	020	Di termosifoni,piastre,ecc, ad una ripresa:				
		QCP	m ²	76,80		
				76,80	8,84	678,91
21	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
22	005	Per m di altezza-al mese 2*2	m	4,00	8,13	32,52
	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
23	005	... piano secondo	cad	1,00	18,79	18,79
	NP__E_01	Preparazione dei locali per la decorazione con spostamento e protezione dei mobili.	cad	42,00	41,30	1.734,60
24	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici				
25	005	Per superfici di almeno m ² 4	m ²	25,00	16,39	409,75
	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
25	005	Per superfici di almeno m ² 4				
		pareti	m ²	258,12		
		47.80*2.70*2	m ²	430,20		
		47.80*3.00*3	m ²	103,80		
		(16.10+18.50)*3.00	m ²	330,00		
		5.00*3.00*22	m ²	450,00		
		5.00*3.00*30	m ²	191,70		
		35.50*2.70*2	m ²	426,00		
		35.50*3.00*4	m ²	240,00		
		5.00*3.00*16	m ²	210,00		
		5.00*3.00*14	m ²	-628,32		
		a detrarre rivestimenti (2.60*4+5.00*2)*2.20*14	m ²	770,00		
soffitti						
10.00*47.00+10.00*30.00	m ²	-182,00				
a detrarre controsoffitti						
2.60*5.00*14	m ²	2599,50	2,06	5.354,97		
26	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne qcp	m ²	2599,50		
27	01.A20.E00	Tinta a calce, previa imprimitura ad una o piu' tinte a due riprese				
28	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
29	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite				
30	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
31	020	Di termosifoni,piastre,ecc, ad una ripresa: QCP	m ²	76,80	8,84	678,91
				76,80		
31	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto,				
32	005	Per m di altezza-al mese 2*2	m	4,00	8,13	32,52
32	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
32	005	...	cad	1,00	18,79	18,79
33	NP_E_01	Preparazione dei locali per la decorazione con spostamento e protezione dei mobili.	cad	42,00	41,30	1.734,60
34	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici				
34	005	Per superfici di almeno m ² 4	m ²	25,00	16,39	409,75
35	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
35	005	Per superfici di almeno m ² 4				
35		pareti 47.80*2.70*2 47.80*3.00*3 (16.10+18.50)*3.00 5.00*3.00*22 5.00*3.00*30 35.50*2.70*2 35.50*3.00*4 5.00*3.00*16 5.00*3.00*14 a detrarre rivestimenti (2.60*4+5.00*2)*2.20*14 soffitti 10.00*47.00+10.00*30.00 a detrarre controsoffitti 2.60*5.00*14	m ²	258,12		
			m ²	430,20		
35				103,80		
				m ²		
35				450,00		
				m ²		
35				426,00		
				m ²		
35				210,00		
				m ²		
35				770,00		
				m ²		
35				2599,50	2,06	5.354,97
36	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
36	005	Su soffitti e pareti interne qcp	m ²	2599,50	1,65	4.289,18
				2599,50		
37	01.A20.E00	Tinta a calce, previa imprimitura ad una o piu' tinte a due riprese				
37	005	Su soffitti e pareti interne qcp	m ²	2599,50	5,20	13.517,40
				2599,50		
38	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
38	005	Su intonaci interni	m ²	25,00	4,36	109,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
39	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite				
	005	Di termosifoni, piastre, ecc. 1.20*1.00*64	m ²	76,80	4,19	321,79
40	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	020	Di termosifoni, piastre, ecc, ad una ripresa: QCP	m ²	76,80		
				76,80	8,84	678,91
41	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto,				
	005	Per m di altezza-al mese 2*2	m	4,00	8,13	32,52
42	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
	005	...	cad	1,00	18,79	18,79
		piano terreno				
43	NP__E_01	Preparazione dei locali per la decorazione con spostamento e protezione dei mobili.	cad	42,00	41,30	1.734,60
44	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici				
	005	Per superfici di almeno m ² 4	m ²	31,00	16,39	508,09
45	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4				
		pareti	m ²	382,40		
		47.80*4.00*2	m ²	573,60		
		47.80*4.00*3	m ²	138,40		
		(16.10+18.50)*4.00	m ²	440,00		
		5.00*4.00*22	m ²	600,00		
		5.00*4.00*30	m ²	191,70		
		35.50*2.70*2	m ²	568,00		
		35.50*4.00*4	m ²	320,00		
		5.00*4.00*16	m ²	280,00		
		5.00*4.00*14	m ²			
		a detrarre rivestimenti				
		(2.60*4+5.00*2)*2.20*14	m ²	-628,32		
		soffitti				
		10.00*47.00+10.00*30.00	m ²	770,00		
		a detrarre controsoffitti				
		18.00*12.00+10.00*8.00	m ²	-296,00		
				3339,78	2,06	6.879,95
46	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		qcp	m ²	3339,78		
				3339,78	1,65	5.510,64
47	01.A20.E00	Tinta a calce, previa imprimitura ad una o più tinte a due riprese				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		qcp	m ²	3339,78		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
				3339,78	5,20	17.366,86
48	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni	m ²	31,00	4,36	135,16
49	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite				
	005	Di termosifoni, piastre, ecc. 1.20*1.00*64	m ²	76,80	4,19	321,79
50	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	020	Di termosifoni,piastre,ecc, ad una ripresa: QCP	m ²	76,80		
				76,80	8,84	678,91
51	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto,				
	005	Per m di altezza-al mese 2*2	m	4,00	8,13	32,52
52	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
	005	...	cad	1,00	18,79	18,79
		Scala interna				
53	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 pareti (6.00+6.00+2.70+2.70)*18.00 6.00*2.70*6 soffitti	m ² m ²	313,20 97,20		
				410,40	2,06	845,42
54	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne qcp	m ²	410,00		
				410,00	1,65	676,50
55	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni qcp	m ²	410,40		
				410,40	4,36	1.789,34
56	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite				
	005	Di termosifoni, piastre, ecc. 1.20*1.00*12	m ²	14,40	4,19	60,34
57	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	030	Tubi di sezione fino a cm 15, ad una ripresa qcp 6.00*6	m	36,00		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	
58	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche		36,00	7,20	259,20	
	025	Di termosifoni, piastre, ecc. a due riprese	m ²	39,20	12,37	484,90	
		Totale DECORAZIONI INTERNE				116.703,74	
		DECORAZIONI ESTERNE					
		Manufatti in ferro					
59	01.A20.C20	Lavatura con detersivi su superfici già precedentemente colorite			4,19	6.017,55	
				005			Di termosifoni, piastre, ecc.
							piano terra
							(5.00+25.00+6.00+7.00+3.00+22.00+3.00)*1.00
							(5.00+25.00+6.00+7.00+3.00+22.00+3.00)*1.00
							piani superiori
							49.00*1.00*3+16.558*1.00*3+17.00*1.00*3+27.00*1.00*3+19.00*1.00*3
							8.50*49
							scale
							(4.50+4.50+7.00+4.50+3.00+3.00)*1.00*4*2
	10.00*14*2						
		1436,17					
60	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche			5,47	13.758,86	
				020			Di tubi aventi diametro fino cm 15
							piano terra
							(5.00+25.00+6.00+7.00+3.00+22.00+3.00)*2*2
							(5.00+25.00+6.00+7.00+3.00+22.00+3.00)/1.50*4
							piani superiori
							50.00*2*3+17.00*2*3+18.00*2*3+27.00*2*3+20.00*2*3
							10.00*49
							scale
							(4.50+4.50+7.00+4.50+3.00+3.00)*2*4*2
	12.00*14*2						
		2515,33					
61	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche			7,20	18.110,38	
				030			Tubi di sezione fino a cm 15, ad una ripresa qcp
62	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche			12,37	729,83	
				025			Di termosifoni, piastre, ecc. a due riprese
		Totale DECORAZIONI ESTERNE				38.616,62	
		TOTALE LAVORI				160.000,00	